
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

2T GLEJOVÁ CHUDÁ 
DOUBRAVA S JEDLÍ 
(PODMÁČENÁ) 
Abieto-Quercetum 

paludosum 

oligotrophicum 

DB 20-24 
JD 22 
BO 24 

 poklesliny a ploché úžlabiny, 
chudé horniny, nízké pahorkatiny, 
nejnižší polohy jihočeských pánví 
a Polabí, podzol glejový 
zrašelinělý, glej planický, histický 
podzolovaný, pseudoglej glejový 
dystrický zrašelinělý, písčitá až 
hlinitojílovitá s vysokou hladinou 
spodní vody 

 PLO: 2,3,9,10,17,18 

 294,37 ha – 0,01 % 

DB 4-6 JD 1-2 BŘ(BŘP) 1-3 BO 3 (SM OS) ±1 OLL ±2 

 Molinia sp., Calamagrostis villosa, C. canescens, Sphagnum sp., 

Equisetum sylvaticum, Deschampsia cespitosa, Pteridium aquilinum, 

Calluna vulgaris, Vaccinium vitis-idaea, Vaccinium myrtillus, 

Lysimachia vulgaris 

EP 3 

PP 2 

IH - D 

2,66 L7.2 - Vlhké acidofilní doubravy 

2A-AB4 - Betuli-querceta roboris superiora 

LDA04 - Holco mollis-Quercetum roboris 

  Nižší stupeň jdDB, který je vzhledem k chladnějšímu mezoklimatu podmáčených půd málo vyhraněný. Základní dřevinou je DB, příměs JD 
stoupá s chladnější polohou (inverze). Významná je příměs pionýrských dřevin a BO, která hluboce prokořeňuje (zpevňuje). V cílové 
skladbě je BO nejprodukčnější, DB a JD zajišťují trvalost ekosystému i desukci s přispěním BŘ(BŘP).  

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní    

1 modální bezkolencová 2T- modální 

2 - přesličková   

3 - rašeliníková   

4 -    

5 vlhčí    

6 -    

7 -    

8 -    

9 -    

 

 

 


